

Opłata prenumeracyjna na Kronikę Wiadomości Krajowych i Zagranicznych wynosi: a) w Warszawie rocznie: rs. 7 kop. 20 (złp. 48); b) kwartalnie rs. 1 kop. 80 (złp. 12); miesięcznie kop. 60 (złp. 4).

KRONIKA

Na prowincji w Królestwie
z: 12 (złp. 48)
3 (złp. 12)
2 (złp. 8)
1 (złp. 4)
1 (złp. 4)
1 (złp. 4)
1 (złp. 4)
1 (złp. 4)

WIADOMOŚCI KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH.

Jutro ŚŚ. Marka i Marceljana MM.

Wschód słońca o g. 3 m. 40.—Zach. o g. 8 m. 22.

Biuro Redakcji przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu Nr 391. naprzeciw Saskiego placu.

Dzisiaj rano stopni ciepła 12, wczoraj w poł. cie. 13. Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cał. 5.

Od Redakcji.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych, wraz z Przeglądem rolniczym, przemysłowym i handlowym, wychodzić będzie w tych samych co i dotąd warunkach.

Prenumeratorowie Kroniki mają prawo za uiszczeniem opłaty dodatkowej kop. sr. 50 i za przesyłkę kop. sr. 10, do otrzymywania powieści **Stach z kępy**.

Dokładamy wszelkich starań, celem zapewnienia prenumeratom na prowincji zamieszkałym, regularnej przesyłki Kroniki. upraszamy więc o nadsyłanie Redakcji wszelkich zażaleń, a w takim razie poczynimy gdzie należy stosowne kroki, aby im zadość uczynić.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów na prowincji zamieszkałych, o wczesne zapisywanie się po właściwych stacjach lub urzędach pocztowych, albo nadsyłanie pieniędzy do Redakcji, dla uniknięcia zwłoki i przerwy w odbiorze Kroniki.

Opłata prenumeracyjna na Kronikę wiadomości krajowych i zagranicznych, wynosi: a) w Warszawie rocznie rsr. 7 kop. 20 (złp. 48); b) kwartalnie rsr. 1 kop. 80 (złp. 12); c) miesięcznie kop. 60 (złp. 4). Na prowincji w Królestwie z pocztą: a) rocznie rsr. 12 (złp. 80); b) kwartalnie rsr. 3 (złp. 20). W Cesarstwie też sama opłata co na prowincji w Królestwie, z dodaniem rsr. 4 rocznie, lub rsr. 1 kwartalnie na koperty.

Ostrzeżenie.—Zalecamy przytem usilnie Szanownym prenumeratom Kroniki, dokładność w podawaniu adresów, dla zapobieżenia omyłkom i wynikającym ztąd nieregularnościom. Szczególniej osoby w Cesarstwie zamieszkałe, zechcą oprócz stacji na której chcą Kronikę odbierać, wymienić gubernję, a

nawet powiat, w którym stacja ta leży. Dodamy nakoniec, że prenumerując na właściwych pocztamtach Kronikę wiadomości krajowych i zagranicznych, nie należy do tego tytułu żadnego więcej wyrazu dodawać, a przysyłając listy do Redakcji, trzeba położyć na nich adres, który tu w całości podajemy:

DO REDAKCJI

KRONIKI WIADOMOŚCI KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH
w domu PP. Wizytek

POD NR. 391, PRZY ULICY KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE
w Warszawie.

Dodanie bowiem **niewłaściwych** lub **zbytecznych** wyrazów do tytułu naszego pisma, staje się powodem omyłek, za które Redakcja odpowiedzialną być nie może.

Z Petersburga, d. 26 Maja (7 Czerwca).

Przez dyplomy CESASKIE z d. 17 i 25 Kwietnia, oraz 10 Maja. Najmłodszy mianowani zostali kawalerami: orderu św. Anny klasy 1ej, z mieczami nad orderem: dowódcą 12ej dywizji piechoty, generał-lejtnant *Fridrichs*, orderu św. Anny klasy 1ej; professor geometrii wykreslniej i rysunku planów w Michajłowskijskiej szkole artylerji, zostający w artylerji pieszej polowej, generał-major baron *Klodt-von-Jurgensburg*; professor Mikołajewskiej akademji inżynjerskiej, generał-major inżynierji *Laskowski*, i gubernator cywilny *Saratowski*, rzeczywisty radca stanu *Ignatjew*.

ogłoszenia od Rządzącego Senatu.

Kancelarja 2 oddz. 3 departamentu wzywa strony do odczytania i podpisania zapiski w sprawie, nadesłanej od Kijowskiego cywilnego gubernatora, o dwudziestu pięciu lewadach, znajdujących się na ziemiach m. *Kaniowa* i zostających w posiadaniu rozmaitych osób.

Wzywają się spadkobiercy: do Wileńskiego Rzymsko-Katolickiego konsystorza,—po ks. *Wojciechu Jabłońskim*, po którym został kapitał 753 rs. Do sądów powiatowych: Grodzieńskiego,—po radcy kollegjalnej *Joannie Symonowiczowej*. Kijowskiego,—po radcy dworu *Grzegorz Dolica-Błotnickim*. Radomyńskiego, po *Wincym i Wacławie Jezierskich*.

Z Moskwy. Rektor CESARSKIEGO Moskiewskiego uniwersytetu, z rozporządzenia zwierzchności, podaje do wiadomości, iż pragnący wejść do uniwersytetu dla ukończenia nauk, winni podać do niego prośbę nie później jak 15 Lipca r. b. Przychem obowiązani są dołączyć: 1) metrykę urodzenia i chrztu, a obok tego osoby wyznania Rzymsko-Katolickiego świadectwo o przyjęciu Komunii Św. i Ewangelickiego dowód konfirmacji; 2) świadectwa z zakładów naukowych, w których się wychowywali; 3) szlachta dziedziczne kopje z protokołów deputacji szlacheckich o szlacheckim pochodzeniu, a mieszkańcy gubernji zachodnich, legitymujący się dopiero, świadectwa od miejscowych komisji rewizyjnych iż mają prawo wstąpienia do uniwersytetu, zgodnie z Najwyżej zatwierdzonem d. 12 Sierpnia 1841 r. zdaniem komitetu ministrów; 4) dzieci ober-officerów i ludzi różnych stanów, świadectwa lub listy stanu służby swych ojców; 5) wychowawcy seminarjów duchownych, świadectwa naukowe i bilety od swęj zwierzchności na wolny pobyt w Moskwie; 6) należący do stanów opodatkowanych świadectwa uwalniające od gmin, po ostatniej 9 rewizji, a z innych miast, oprócz tego, paszporta na wolny pobyt w Moskwie; 7) cudzoziemcy, bilety od Moskiewskiego wojennego generał-gubernatora; 8) mieszkańcy Król. Pols. świadectwa od kuratora Warszawskiego okr. nauk. iż ze strony rządu Królestwa nie ma przeszkód do pobierania przez nich do nauk w uniwersytecie. Uwolnieni z poddaństwa, a nie zapisani do stanów opodatkowanych i nie posiadający prawnych świadectw uwalniających od swych gmin, nie będą przyjęci do uniwersytetu. Z pomiędzy wychowawców seminarji, mogą wstępować do uniwersytetu ci tylko, którzy skończyli kurs, lub wyszli z wyższego oddziału tych zakładów. Pragnący wejść w liczbę studentów, oprócz tych, którzy stawiają się w uniwersytecie natychmiast po ukończeniu nauk w rządowych zakładach naukowych, z należytymi świadectwami swęj nauki i postępowania, nieodzownie winni przedstawić obok innych wymaganych dokumentów, osobne świadectwa miejscowej zwierzchności co do swego postępowania i moralności. *Po 15 Lipca prośby o przypuszczenie do egzaminu wstępnego pod żadnym względem przyjmowane nie będą.* W ogóle nikt nie może być przyjęty jako student, jeśli nie przedstawi przepisanych dowodów o swem pochodzeniu, nie będzie miał lat 16 wieku i należytých znajomości przedmiotów z zupełnego kursu gimnazjalnego, a mianowicie:

— A tak to pojedę, to pojedę, boć i tak bym nie ominął dworu moich dobrodziejek.

— Żartuj sobie z nas kwestarzu, ale jak będziesz u nas to my znowu z ciebie zażartujem. A pan? — odebrałem i ja nieśmiałe zapytanie.

— A ma się rozumieć że i pan ze mną; dla samego towarzystwa, choć oto panie rade mieć tylko mnie u siebie.

— Ej kwestarzu...

— Pan pójdiesz sobie do owczarni, wybrać te obiecane trzy owieczki, a ja będę bawił damy — powiedział poczciwy bernardyn i znowu ucałował rączki panienek.

— Możem już iść! — odezwał się ochrypły głos organisty, i kwestarz poszedł do izby.

Już trumna była na ramionach wieśniaków, wszyscyśmy się zbrali w jeden pogrzebowy orszak; kwestarz stanął na przodzie, a obok niego organista wywijał kropielnicą.

Siwosz stary wypuszczony ze stajni, spojrział na trumnę swojego pana, powlókł oczami do koła i spuścił łeb ku ziemi, nie myśląc skubać trawy, choć ta gesto i zielono rozście-

dzie gdzie tylko stąpnie, na zawsze zostawia.

— A moje panienki — zawołał ochotczo kwestarz, gdy wyszedł z izby i podchodził do nas.

— Jak się masz kwestarzu kochany? — zawołały i panny, i wyciągnęły do niego swe drobne rączki.

A kwestarz powiedziawszy:

— At, jak groch przy drodze; wziął po kolei panienek rączki, i każdą uściskał i ucałował na obie strony.

— A za to, kwestarz zaraz po pogrzebie do nas pojedziesz — powiedział Helcia, figlarnie sidląc oczkami starego kwestarza.

— Nie, ja jadę w tamtą stronę — odpowiedział uśmiechający się kwestarz i wskazał palcem na zachód.

— Co znowu, a czy to się godzi, a to pięknie, to mi ksiądz! — mówiła panna udając zagniewaną; a kwestarz trzymając rękę wyciągniętą na zachód, zapytał pół głosem:

— A będą barany??

— Baranów nie będzie, ale owieczki aż trzy kwestarz dostaniesz.

WYCIECZKA W ŚTO-KRZYŻKIE GÓRY.

(Wyjutki z wędrówki na kwestarskim wózku.)

PIELGRZYMKA DO ŚWIĘTEGO KRZYŻA.

(Dokończenie).

Wicie zapewne czytelnicy o kim mowa; wicie kto jest tym szanownym professorem, którego raz poznawszy na zawsze pamiętają starzy i młodzi. Czcigodny ten przewodnik i ojciec młodzieży, odbywał w towarzystwie swych uczeni wędrówki po Śto Krzyżkich górach, i robił tu jak i wszędzie bogate spostrzeżenia gospodarcze, geologiczne i botaniczne. Wszyscy, którzy go tylko poznali, dobrze pamiętają, a czcigodny professor może nawet nie wie, że dwie panienki, z którymi teraz rozmawiam, tak się zachwyciły jego opowiadaniem, że botanikę pokochały nad wszystkie nauki, o czem przekonać się, miałem potem sposobność.

Prawdziwy to pomnik za życia te wszystkie wspomnienia szacunku, miłości i nieograniczonej przyjaźni, jakie ten mąż szanowny wszę-

